destinado	a	atender	 los	gastos	 fijados	por	el	Artículo	1°	de	 la	presente	Ley,	de	conformidad	a	 lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo
detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,	anexa	al	presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES $1.909.402.540.178

RECURSOS	DE	CAPITAL	 $	64.261.809.861
TOTAL		 $1.973.664.350.039

ARTÍCULO	3°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	TRESCIENTOS	OCHO	MIL	SETECIENTOS	CUARENTA	Y	CUATRO	MILLONES	SEISCIENTOS	CUARENTA
Y	CINCO	MIL	QUINIENTOS	ONCE	($	308.744.645.511,00)	el	importe	correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y
de	 Capital	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones
Figurativas	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	número	9	a	11	anexas

[...]

ha	previsto	la	ejecución	de	los	créditos	presupuestarios	aprobados	por	la	presente	Ley	a	través	de	dicho	procedimiento.

ARTÍCULO	4°.	-	Como	consecuencia	de	lo	establecido	en	los	Artículos	1°,	2º	y	3°,	estimase	un	Resultado	Financiero	deficitario	que	asciende	a
la	 suma	 de	 PESOS	 CIENTO	 CUARENTA	 Y	 CINCO	 MIL	 TRESCIENTOS	 OCHENTA	 MILLONES	 CIENTO	 VEINTE	 MIL	 OCHOCIENTOS	 QUINCE	 ($
145.380.120.815,00).

CONCEPTO IMPORTE
1	Recursos			 $	1.973.664.350.039,00
2	Gastos $	2.119.044.470.854,00
3	Resultado	Financiero	Previo	(1-2)	 		-$	145.380.120.815,00
4	Contribuciones	Figurativas	 $	308.744.645.511,00
5	Erogaciones	Figurativas $	308.744.645.511,00
6	Resultado	Financiero	(3+4-5) -$	145.380.120.815,00

[...]

9	Financiamiento	Neto	(7-8)		 $	145.380.120.815,00

Asimismo,	se	indican	a	continuación	las	Fuentes	Financieras	y	las	Aplicaciones	Financieras,	que	se	detallan	en	las	planillas	números	12	a	14
anexas	al	presente	artículo.

ARTÍCULO	5°.-	Estímase	en	la	suma	de	PESOS	DIECISIETE	MIL	QUINCE	MILLONES	TRESCIENTOS	TRES	MIL	NOVECIENTOS	OCHENTA	Y	NUEVE
($17.015.303.989,00)	 la	 proyección	 de	 los	 recursos	 que	 en	 concepto	 de	Regalías	Mineras	 Ley	N°	 5.642,	 recaude	 la	 Provincia	 durante	 el
Ejercicio	Financiero	2025.

ARTÍCULO	6°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	CINCUENTA	Y	CUATRO	MIL	SETECIENTOS	SESENTA	Y	CINCO	MILLONES	CUATROCIENTOS	SESENTA
Y	OCHO	MIL	OCHOCIENTOS	CUATRO	 ($54.765.468.804,00)	 el	 presupuesto	 de	 erogaciones	 corrientes	 y	 de	 capital	 para	 el	 Ejercicio	 2025,
destinado	a	las	Empresas	y	Sociedades	del	Estado	que	para	cada	caso	se	indica	en	la	planilla	anexa	16	al	presente	artículo.

ARTÍCULO	 7°.-	 Fíjese	 en	 Cuarenta	 y	 un	mil	 cuatro	 (41.004)	 el	 número	 de	 Cargos	 de	 Planta	 de	 Personal	 Permanente;	 en	Mil	 Trescientos
Veintitrés	(1.323)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	No	Permanente,	en	Ciento	Cuarenta	y	Nueve	Mil	Doscientos	Ochenta	y	Siete
(149.287)	 la	 cantidad	 de	Horas	 Cátedra	 para	 el	 Personal	Docente	 Planta	 Permanente;	 quedando	 comprendido	 en	 el	 presente	 artículo	 la

Administración	 Central,	 Organismos	 Descentralizados	 e	 Instituciones	 de	 la	 Seguridad	 Social,	 conforme	 se	 detalla	 en	 la	 planilla	 anexa	 al